
 

Eiropas Savienību fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot 

pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs" projekts Nr.8.3.5.0/16/I/001 

“Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 

Kas man var palīdzēt karjeras izvēlē? 
 

9. maijā Pūres pamatskolas 8. un 9. klases apmeklēja Skills Latvija 2019, kas norisinājās 

Ķīpsalas izstāžu centrā. Pasākums notika projekta Nr.8.3.5.0/16/I/001 

„Karjeras atbalsts izglītojamiem vispārējās un profesionālās izglītības 

iestādēs” ietvaros.  

Izglītojamie  varēja vērot jauno profesionāļu meistarības 

konkursu ar moto “ Uzvar darītājs!” - 129 dalībnieki 19 dažādos 

prasmju konkursos.  Dzīvē varēja redzēt, kā skolā iegūtās zināšanas 

praksē pielieto jaunie pavāri, viesmīļi, galdnieki, programmētāji, 

flīzētāji un daudzu citu profesiju pārstāvji. 

 

Skolēni varēja „pielaikot” iespējams savu nākotnes profesiju. Profesiju 

parādē varēja izmēģināt prasmes 42 profesijās. Klātesošie konsultanti 

pastāstīja par profesijām, piedāvāja iemēģināt roku dažādās šo profesiju prasmēs, pastāstīt par mācību 

un karjeras iespējām šajā profesijā. Īpašu uzmanību piesaistīja topošie policisti. Interesi zēnos 

izraisīja policijas tuvcīņas paraugdemonstrējums un robežsargi kinologi, kas demonstrēja savu suņu 

prasmes,  meitenēs -  iespēja tik pie jauna matu sakārtojuma  un meikapa. 

Aktīvākie jaunieši ne tikai skatījās un klausījās, bet arī paši izmēģināja darbošanās prieku, lai labāk 

iepazītu interesējošo profesiju. 

 

Pasākumā varēja piedalīties interaktīvās spēlēs un pārbaudījumos par karjeras plānošanu un 

veidošanu. 

Paldies par pasākumu, kurā audzēkņi varēja apskatīt tuvāk sev tīkamās profesijas, kurās nākotnē 

varbūt būs Latvijas un Eiropas līderi. 

 

Pūres pamatskolas 9.klases audzinātājs  

Artis Saulītis un 8.klases audzinātāja Initra Rubena 

 


